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Raadsfractie VOCHoorn
t.a.v. de heer Weeda

Hoorn, iz JUN ZBG

Geachte heer Weeda,

cligikeet

Afdeling Veiligheid. Vergunningen en Handhaving
contactpersoon S.D. Wagenaar
doorkiesnummer 0229-262377

e-mailadres s.wagenaar@hcorn.nl

uw briefvan 14 mei 2008

uw kenmerk

ons kenmerk g . 216123

bijlagen geen

onderwerp Kwaliteitsmeter Veilig Uitgaan

In antwoord op vragen in uw brief van 14 mei 2008 over de Kwaliteitsmeter Veilig Uitgaan,

delen wij u het volgende mee.

Concreet de beantwoording van uw vragen:

Vraag:
Bent u het met ons eens dat convenanten zoals in de eerste alinea genoemd, bijdragen

aan de veiligheid in onze stad en als partijen hun verantwoordelijkheid willen nemen, wij

aan deze initiatieven mee moeten werken?

Antwoord:
De aanpak van problemen is in zijn algemeenheid het meest effectief als deze

gezameniijk worden aangepakt. Als hiertoe afspraken nodig zijn, kunnen werkafspraken
worden gemaakt of als er een meer bestendige samenwerking wordt beoogd kunnen

wederzijdse afspraken worden vastgelegd in een overeenkomst/ convenant. Wij juichen
het toe als partijen hun verantwoordelijkheid nemen, maar dit hoeft natuurlijk niet altijd

te resulteren in een convenant.

Vraag:
Koninklijke Horeca Nederland geeft aan dat Hoorn niet bereid is om mee te werken aan

de totstandkoming van een KVU in verband met capaciteitsproblemen. Is deze afweging

gemaakt?

Antwoord:
Pe gemeenten in West-Friesland die deelnemen in het pilotproject Jeugd & Alcohol

cntvingen van Koninklifke Horeca Nederland {(KHN)} een brief van 18 februari 2008,
waarin KHN zijn zorgen uit over dit onderwerp. Namens de West-Friese gemeenten
heeft de burgemeester van Enkhuizen op 11 maart 2008 de afspraak bevestigd uit het
overleg met KHN van 2b februari 2008, namelijk dat het KVU traject door deze
gemeenten, tijdelijk, in afwachting van de pilot Jeugd & Alcohol, dat wil zeggen totdat
meer bekend is over de gevolgen van de te verwachten maatregelen, wordt opgeschort.



3. Vraag:
indien het niet mee willen doen een andere is dan capaciteitsproblemen, welke zijn dit

dan?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 2.

4. Vraag:
Is de door Koninkiijke Horeca Nederland geschetste werkwijze van college en

ambtenaren, die geleid heeit tot deze patstelling juist? Indien dit bevestigend wordt
beantwoord, welke maatregelen gaat u dan nemen om dit nu en in de toekomst te

voorkomen.

Antwoord:
Er is geen sprake van een patstelling. De hierboven genoemde opschorting is bewust
gemaakt. Zie het antwoord op vraag 2.

Wij vertrouwen er op u hiermee voor dit moment voldoende te hebben geinformeerd,

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Hoorn,

de gecretaris




